



## **Association Penn Ar Jazz**

169 rue Jean Jaures

29200 BREST

### **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Gecca Experts - Email: [gecca@gecca.fr](mailto:gecca@gecca.fr) - Site: [www.gecca.fr](http://www.gecca.fr)  
32 rue de la Vrière - BP 54531 - 44245 La Chapelle-sur-Erdre Cedex - Tél. 02 40 77 89 25  
50 rue Louis Braille - 56100 Lorient - Tél. 02 53 35 68 20



Société inscrite auprès du tableau de L'Ordre des Experts Comptables des Pays de Loire et de Bretagne  
S.A.R.L. au Capital de 7 622,45 € - R.C.S. Nantes B 403 548 027 - SIREN : 403 548 027 - APE 6920Z - N° T.V.A. : FR 91 403 548 027

# Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Rapport de présentation</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>2</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>5</i>
<i>----- DETAIL DES COMPTES -----</i>	<i>6</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>7</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>11</i>
<i>----- A N N E X E -----</i>	<i>15</i>
<i>Règles et méthodes comptables 2025</i>	<i>16</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>22</i>
<i>Amortissements</i>	<i>23</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>24</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>25</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>26</i>
<i>Variation des subventions d'investissement</i>	<i>27</i>
<i>----- GESTION -----</i>	<i>28</i>
<i>Détermination de la Capacité d'Autofinancement</i>	<i>29</i>
<i>Du résultat à la trésorerie (Valeurs nettes)</i>	<i>30</i>

## RAPPORT DE PRESENTATION

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'**Association Penn Ar Jazz** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>187 339</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>67 862</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>10 783</b> euros

Fait à Lorient

Le 11/03/2026,

## Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles	3 090	3 090		
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	19 112	19 112		
	Autres immobilisations corporelles	21 446	19 293	2 153	3 185
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations	9 776		9 776	9 508
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations	115		115	115
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	2 500		2 500	1 100
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>56 040</b>	<b>41 495</b>	<b>14 545</b>	<b>13 908</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements	636		636	934
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	22 260		22 260	24 251
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	16 911		16 911	1 095
	Charges constatées d'avance	1 544		1 544	3 228
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	131 444		131 444	142 416
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>172 794</b>		<b>172 794</b>	<b>171 923</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
	<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>	<b>228 834</b>	<b>41 495</b>	<b>187 339</b>	<b>185 832</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

2 615

1 215

(2) dont créances à plus d'un an

## Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES		31/12/2025		31/12/2024	
	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires		15 000		15 000
	Fonds propres complémentaires				
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité		9 288		
	Autres				
	Report à nouveau		13 859		13 859
	<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		10 783		9 288
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>		48 931		38 147
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement		1 039		1 432
	Provisions réglementées				
	<b>Total des autres fonds propres</b>		1 039		1 432
	<b>Total des fonds propres</b>		49 969		39 579
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation				
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes				
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public				
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>				
Provisions	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges		1 690		13 600
	<b>Total des provisions</b>		1 690		13 600
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>				
	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit				
	Emprunts et dettes financières divers (2)				
	Instruments financiers à terme				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		30 455		19 757
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales		17 778		9 754
	<b>DETTES DIVERSES</b>				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes		70		
	Produits constatés d'avance (1)		87 376		103 142
	<b>Total des dettes</b>		135 679		132 653
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif				
<b>TOTAL PASSIF</b>			187 339		185 832
Résultat de l'exercice exprimé en centimes			10 783,37		9 288,45
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)			135 679		132 653
(2) Dont emprunts participatifs					



# Compte de Résultat 1/2

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	920	1 630
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	84	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	67 778	61 439
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	321 919	286 026
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	900	
	Mécénats	430	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	13 600	28 698
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	2 804	28 595
Total des produits d'exploitation		408 435	406 388
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	557	
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		329
	Variation de stocks	298	207
	Autres achats et charges externes	174 312	217 860
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 952	4 045
	Salaires	151 401	132 320
	Cotisations sociales	58 725	37 854
	Dotation aux amortissements et dépréciations	1 687	2 861
	Dotation aux provisions	1 690	
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	4 961	5 343
	Total des charges d'exploitation	397 583	400 820
RESULTAT D'EXPLOITATION		10 852	5 568

## Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		10 852	5 568
PRODUITS FINANCIERS	De participation	269	3 528
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 199	
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		2 468	3 528
CHARGES FINANCIERS	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 468	3 528
RESULTAT COURANT avant impôts		13 320	9 096
	Produits exceptionnels		393
	Charges exceptionnelles		200
RESULTAT EXCEPTIONNEL			192
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		2 537	
TOTAL DES PRODUITS		410 903	410 309
TOTAL DES CHARGES		400 120	401 020
EXCEDENT ou DEFICIT		10 783	9 288
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

# DETAIL DES COMPTES



## Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL II – Frais d'établissement NET</b>						
<b>TOTAL III - Actif Immobilisé NET</b>	<b>14 545</b>	<b>7,76</b>	<b>13 908</b>	<b>7,48</b>	<b>636</b>	<b>4,58</b>
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>						
Aut immo incorporel	3 090	1,65	3 090	1,66		
Amort aut immo incor	(3 090)	-1,65	(3 090)	-1,66		
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>						
Matériel musique	19 112	10,20	19 112	10,28		
Amort matériel indus	(19 112)	-10,20	(19 112)	-10,28		
<b>Autres immobilisations corporelles</b>	<b>2 153</b>	<b>1,15</b>	<b>3 185</b>	<b>1,71</b>	<b>(1 032)</b>	<b>-32,39</b>
Agencement aménagement divers	6 255	3,34	6 255	3,37		
Matériel bureau	7 696	4,11	11 034	5,94	(3 339)	-30,26
Appareil hifi	699	0,37	699	0,38		
Mobilier	6 797	3,63	6 797	3,66		
Amort instal general	(4 589)	-2,45	(5 242)	-2,82	653	12,46
Amort mat bureau	(7 209)	-3,85	(9 112)	-4,90	1 904	20,89
Amort matériel hifi	(699)	-0,37	(699)	-0,38		
Amort mobilier	(6 797)	-3,63	(6 547)	-3,52	(250)	-3,81
<b>Participations</b>	<b>9 776</b>	<b>5,22</b>	<b>9 508</b>	<b>5,12</b>	<b>268</b>	<b>2,82</b>
Titres participation	8 776	4,68	8 508	4,58	268	3,15
Autres formes de participation	1 000	0,53	1 000	0,54		
<b>Créances rattachées à des participations</b>	<b>115</b>	<b>0,06</b>	<b>115</b>	<b>0,06</b>		
Apports non capitalisés	115	0,06	115	0,06		
<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 500</b>	<b>1,33</b>	<b>1 100</b>	<b>0,59</b>	<b>1 400</b>	<b>127,27</b>
Depot caution verses	2 500	1,33	1 100	0,59	1 400	127,27
<b>TOTAL IV - Actif Circulant NET</b>	<b>172 794</b>	<b>92,24</b>	<b>171 923</b>	<b>92,52</b>	<b>871</b>	<b>0,51</b>
<b>Matières premières, approvisionnements</b>	<b>636</b>	<b>0,34</b>	<b>934</b>	<b>0,50</b>	<b>(298)</b>	<b>-31,87</b>
Fournit. consommable	636	0,34	934	0,50	(298)	-31,87
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>	<b>22 260</b>	<b>11,88</b>	<b>24 251</b>	<b>13,05</b>	<b>(1 991)</b>	<b>-8,21</b>
Collectif clients débiteurs	22 260	11,88	24 251	13,05	(1 991)	-8,21
<b>Autres créances</b>	<b>16 911</b>	<b>9,03</b>	<b>1 095</b>	<b>0,59</b>	<b>15 816</b>	<b>N/S</b>
Collectif fournisseurs débiteurs	6 723	3,59	277	0,15	6 446	N/S
Org sociaux produits à recev	1 014	0,54	818	0,44	197	24,09
Dedu non payee	1 594	0,85			1 594	
Crédit de tva	1 511	0,81			1 511	
Billetterie 2.10%	75	0,04			75	
Tva en demande de remboursement	4 000	2,14			4 000	
Tva fnp	48	0,03			48	
Produits à recevoir	1 944	1,04			1 944	
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>1 544</b>	<b>0,82</b>	<b>3 228</b>	<b>1,74</b>	<b>(1 684)</b>	<b>-52,17</b>
Charg constat avance	1 544	0,82	3 228	1,74	(1 684)	-52,17
<b>Disponibilités</b>	<b>131 444</b>	<b>70,16</b>	<b>142 416</b>	<b>76,64</b>	<b>(10 972)</b>	<b>-7,70</b>
Valeurs à l'encaissement			48	0,03	(48)	-100,00
Credit agricole	30 588	16,33	29 026	15,62	1 562	5,38
Credit agricole livret a	77 826	41,54	75 568	40,66	2 257	2,99
Credit agricole livret csl	22 697	12,12	37 051	19,94	(14 354)	-38,74
Caisse	332	0,18	723	0,39	(390)	-54,01

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL DU BILAN ACTIF	187 339	100,00	185 832	100,00	1 507	0,81

## Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>49 969</b>	<b>26,67</b>	<b>39 579</b>	<b>21,30</b>	<b>10 390</b>	<b>26,25</b>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>48 931</b>	<b>26,12</b>	<b>38 147</b>	<b>20,53</b>	<b>10 783</b>	<b>28,27</b>
<b>Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires</b>	<b>15 000</b>	<b>8,01</b>	<b>15 000</b>	<b>8,07</b>		
Fonds associatif	15 000	8,01	15 000	8,07		
<b>Réserves pour projet de l'entité</b>	<b>9 288</b>	<b>4,96</b>			<b>9 288</b>	
Réserves pour projet de l'entité	9 288	4,96			9 288	
<b>Report à nouveau</b>	<b>13 859</b>	<b>7,40</b>	<b>13 859</b>	<b>7,46</b>		
Report a nouveau	13 859	7,40	13 859	7,46		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>10 783</b>	<b>5,76</b>	<b>9 288</b>	<b>5,00</b>	<b>1 495</b>	<b>16,09</b>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>1 039</b>	<b>0,55</b>	<b>1 432</b>	<b>0,77</b>	<b>(393)</b>	<b>-27,44</b>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>1 039</b>	<b>0,55</b>	<b>1 432</b>	<b>0,77</b>	<b>(393)</b>	<b>-27,44</b>
Subvention commune	3 143	1,68	3 143	1,69		
Subv ville inscrite resultat	(2 104)	-1,12	(1 711)	-0,92	(393)	-22,96
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>1 690</b>	<b>0,90</b>	<b>13 600</b>	<b>7,32</b>	<b>(11 910)</b>	<b>-87,57</b>
<b>Provisions pour charges</b>	<b>1 690</b>	<b>0,90</b>	<b>13 600</b>	<b>7,32</b>	<b>(11 910)</b>	<b>-87,57</b>
Prov. pour pensions et oblig. similaires	1 690	0,90			1 690	
Perennisation emploi jeunes			13 600	7,32	(13 600)	-100,00
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>135 679</b>	<b>72,42</b>	<b>132 653</b>	<b>71,38</b>	<b>3 027</b>	<b>2,28</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>30 455</b>	<b>16,26</b>	<b>19 757</b>	<b>10,63</b>	<b>10 698</b>	<b>54,15</b>
Collectif fournisseurs créditeurs	15 034	8,02	11 447	6,16	3 587	31,33
FNP	15 421	8,23	5 157	2,78	10 264	199,04
Four ord fact n parv			3 153	1,70	(3 153)	-100,00
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>17 778</b>	<b>9,49</b>	<b>9 754</b>	<b>5,25</b>	<b>8 023</b>	<b>82,25</b>
Person remunerat due	39	0,02	50	0,03	(10)	-20,56
Dettes/conges payer	3 796	2,03	2 803	1,51	993	35,43
Securite sociale	4 816	2,57	3 283	1,77	1 533	46,71
PrÉcomptes da	81	0,04			81	
Titres restaurant	24	0,01			24	
Taxe / sal et ret a la source	150	0,08			150	
Audiens	2 049	1,09	760	0,41	1 289	169,72
Assedic intermitent spectacle	331	0,18	138	0,07	193	140,20
Afdas	1 045	0,56	755	0,41	290	38,39
Cmb medecine travail intermitt	132	0,07	84	0,05	48	56,90
Ch soc/prov c payes	1 205	0,64	759	0,41	446	58,81
Prelevement a la source (ir)	306	0,16	1 124	0,60	(818)	-72,81
Impot sur les societes	2 252	1,20			2 252	
T va dÉductible	132	0,07			132	
Réduite	237	0,13			237	
5.5% non reglee	190	0,10			190	
Normale	158	0,08			158	
20% non reglee	837	0,45			837	
<b>Autres dettes</b>	<b>70</b>	<b>0,04</b>			<b>70</b>	

## Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Collectif clients créditeurs		60 0,03			60	
Divers comptes débiteurs,pdts à recevoir		10 0,01			10	
<b>Produits constatés d'avance</b>		<b>87 376 46,64</b>	<b>103 142 55,50</b>		<b>(15 765) -15,28</b>	
Prod constate avance		87 376 46,64	103 142 55,50		(15 765) -15,28	
<b>Total du passif</b>		<b>187 339 100,00</b>	<b>185 832 100,00</b>		<b>1 507 0,81</b>	



## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>408 435</b>	<b>100,00</b>	<b>406 388</b>	<b>100,00</b>	<b>2 047</b>	<b>0,50</b>
<b>Cotisations</b>	<b>920</b>	<b>0,23</b>	<b>1 630</b>	<b>0,40</b>	<b>(709)</b>	<b>-43,54</b>
Adhesions	920	0,23	1 630	0,40	(709)	-43,54
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>67 862</b>	<b>16,62</b>	<b>61 439</b>	<b>15,12</b>	<b>6 422</b>	<b>10,45</b>
<b>Ventes de biens</b>	<b>84</b>	<b>0,02</b>			<b>84</b>	
Recettes bar 20%	84	0,02			84	
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>67 778</b>	<b>16,59</b>	<b>61 439</b>	<b>15,12</b>	<b>6 338</b>	<b>10,32</b>
Prestation de services	1 959	0,48			1 959	
Prestations services autoliqui			2 849	0,70	(2 849)	-100,00
Prestations de services 0%	1 069	0,26			1 069	
Billetterie 2.1 %	16 709	4,09			16 709	
Coréalizations 2.1%	4 214	1,03			4 214	
Billetterie 5.5%	750	0,18	15 269	3,76	(14 519)	-95,09
Billetterie autres			20 660	5,08	(20 660)	-100,00
Billetterie 5.5% hors logiciel de bill	3 348	0,82			3 348	
Actions culturelles 20%	2 362	0,58			2 362	
Actions culturelles 5.5%	960	0,24			960	
Recettes tournées 5.5%	10 650	2,61	7 304	1,80	3 346	45,82
Recette partenaires			7 348	1,81	(7 348)	-100,00
Recettes coproduction 5.5%	8 850	2,17	6 132	1,51	2 717	44,31
Coproduction 20%	750	0,18			750	
Autres recettes			1 877	0,46	(1 877)	-100,00
Refacturation de loyers 20%	13 850	3,39			13 850	
Refacturation de frais mutualisés 20 %	2 308	0,57			2 308	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>323 249</b>	<b>79,14</b>	<b>286 026</b>	<b>70,38</b>	<b>37 224</b>	<b>13,01</b>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>321 919</b>	<b>78,82</b>	<b>286 026</b>	<b>70,38</b>	<b>35 894</b>	<b>12,55</b>
Concours publics	1 044	0,26			1 044	
Etat - aide ^ l'emploi			(570)	-0,14	570	100,00
Fonpeps			390	0,10	(390)	-100,00
Subventions generales drac	100 600	24,63	111 750	27,50	(11 150)	-9,98
Sub spécifiques drac	32 800	8,03	9 593	2,36	23 207	241,92
Subventions finistere	42 438	10,39			42 438	
Subvention cnm	23 645	5,79			23 645	
Subvention spe. region bretagne	2 000	0,49			2 000	
Subventions ville de brest	(15 000)	-3,67			(15 000)	
Subvention speditam			2 000	0,49	(2 000)	-100,00
Subvention region bretagne	53 000	12,98	53 000	13,04		
Subvention cg finistere			30 363	7,47	(30 363)	-100,00
Subvent° spécifiques finistere	3 000	0,73	15 750	3,88	(12 750)	-80,95
Subvention ville brest	75 000	18,36	58 750	14,46	16 250	27,66
Subventions spe. ville de brest	3 000	0,73			3 000	
Subv spécifiques ville de bres			5 000	1,23	(5 000)	-100,00
Quote-part subv. inv. virée au résultat	393	0,10			393	
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>	<b>900</b>	<b>0,22</b>			<b>900</b>	
Dons	900	0,22			900	
<b>Ressources générosité du public - Mécénats</b>	<b>430</b>	<b>0,11</b>			<b>430</b>	
Mecenat	430	0,11			430	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>16 404</b>	<b>4,02</b>	<b>57 293</b>	<b>14,10</b>	<b>(40 890)</b>	<b>-71,37</b>



## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>13 600</b>	<b>3,33</b>	<b>28 698</b>	<b>7,06</b>	<b>(15 098)</b>	<b>-52,61</b>
Rep. prov charges d'exploit.	13 600	3,33	13 600	3,35		
Transferts de charges d'exploit			405	0,10	(405)	-100,00
Refacturation marmouzie			6 469	1,59	(6 469)	-100,00
Refacturation nemo			6 784	1,67	(6 784)	-100,00
Refacturation sas pass culture			1 440	0,35	(1 440)	-100,00
<b>Autres produits</b>	<b>2 804</b>	<b>0,69</b>	<b>28 595</b>	<b>7,04</b>	<b>(25 791)</b>	<b>-90,19</b>
Prod divers gestion	5		215	0,05	(210)	-97,78
Subvention sacem			5 000	1,23	(5 000)	-100,00
Subvention cnv			13 161	3,24	(13 161)	-100,00
Onda	2 799	0,69	10 219	2,51	(7 420)	-72,61
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>397 583</b>	<b>97,34</b>	<b>400 820</b>	<b>98,63</b>	<b>(3 237)</b>	<b>-0,81</b>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>557</b>	<b>0,14</b>			<b>557</b>	
Appro bar evenements	138	0,03			138	
Merch	419	0,10			419	
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>			<b>329</b>	<b>0,08</b>	<b>(329)</b>	<b>-100,00</b>
Fournitures bureau			329	0,08	(329)	-100,00
<b>Variation de stocks approvisionnements</b>	<b>298</b>	<b>0,07</b>	<b>207</b>	<b>0,05</b>	<b>90</b>	<b>43,58</b>
Var stock aut. appro	298	0,07	207	0,05	90	43,58
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>174 312</b>	<b>42,68</b>	<b>217 860</b>	<b>53,61</b>	<b>(43 548)</b>	<b>-19,99</b>
Achat etude & prestation de services	17 959	4,40	36 314	8,94	(18 355)	-50,55
Contrat de cession	40 332	9,87	34 015	8,37	6 317	18,57
Contrat de coproduction	14 933	3,66	13 874	3,41	1 059	7,63
Petit materiel	427	0,10	557	0,14	(130)	-23,38
Electricite	1 273	0,31	1 654	0,41	(381)	-23,04
Fournitures d'entretien	177	0,04	93	0,02	84	90,41
Photocopies			1 610	0,40	(1 610)	-100,00
Fournitures administratives	216	0,05			216	
Petit matériel de musique	224	0,05			224	
Autres mati_res et fournitures	287	0,07			287	
Location immobiliere	27 300	6,68	20 900	5,14	6 400	30,62
Locations mobilières	3 410	0,83	3 021	0,74	389	12,89
Location backline	1 171	0,29	780	0,19	391	50,21
Charges locatives	562	0,14			562	
Entretien reparation	2 662	0,65	324	0,08	2 338	721,59
Entretiens rep biens mat	715	0,17			715	
Maintenance	3 506	0,86	3 535	0,87	(29)	-0,82
Primes d'assurances	1 929	0,47	1 642	0,40	287	17,50
Assurance transport			179	0,04	(179)	-100,00
Doc. generale	393	0,10	588	0,14	(195)	-33,22
Frais de formation	370	0,09			370	
Remuneat.Â° interm. & honoraire			2 120	0,52	(2 120)	-100,00
Commissions et courtages sur a	842	0,21	630	0,16	212	33,60
Honoraires comptables	4 450	1,09	7 852	1,93	(3 402)	-43,32
Commissaire aux comptes	2 094	0,51	2 964	0,73	(870)	-29,35
Honoraires divers	3 104	0,76	265	0,07	2 839	N/S
Prestations ménage			3 489	0,86	(3 489)	-100,00
Affiche et programme	6 469	1,58	5 384	1,32	1 084	20,14
Annonces insertions	4 954	1,21	5 173	1,27	(218)	-4,22
Support internet	453	0,11	473	0,12	(21)	-4,37
Creation graphique	8 205	2,01	5 230	1,29	2 975	56,88
Affichage distribut°			10 089	2,48	(10 089)	-100,00
Divers pourboires, dons			29	0,01	(29)	-100,00

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Transports sur achats			143	0,04	(143)	-100,00
Voyages et déplacements artist	1 527	0,37	15 916	3,92	(14 389)	-90,41
Voyage et dep artistes diff	4 458	1,09	3 172	0,78	1 286	40,52
Voyages et dep artistes ac	1 847	0,45	1 642	0,40	204	12,44
Déplacement associat	3 011	0,74	3 144	0,77	(133)	-4,23
Location véhicule			1 372	0,34	(1 372)	-100,00
Voyages et déplacements autres	2 523	0,62	392	0,10	2 131	543,64
Frais membres associ	3 130	0,77	521	0,13	2 609	501,08
Receptions	1 873	0,46	303	0,07	1 570	518,45
Réception artistes diff	3 202	0,78	19 909	4,90	(16 707)	-83,92
Réception artistes ac	371	0,09	2 180	0,54	(1 809)	-83,00
Frais postaux	350	0,09	1 932	0,48	(1 583)	-81,91
Frais telecommunicat	1 254	0,31	1 444	0,36	(189)	-13,12
Services bancaires	263	0,06	342	0,08	(79)	-23,00
Paybox			204	0,05	(204)	-100,00
Autres frais / prestat. serv			82	0,02	(82)	-100,00
Adhesion cotisation	2 090	0,51	2 068	0,51	22	1,06
Frais de gestion divers			190	0,05	(190)	-100,00
Formation dirigeant 1			120	0,03	(120)	-100,00
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>3 952</b>	<b>0,97</b>	<b>4 045</b>	<b>1,00</b>	<b>(93)</b>	<b>-2,30</b>
Formation afdas	3 058	0,75	2 283	0,56	775	33,97
Taxes foncières			1 719	0,42	(1 719)	-100,00
Autres impôts locaux, taxes	102	0,03			102	
Taxes diverses	792	0,19	44	0,01	748	N/S
<b>Salaires</b>	<b>151 401</b>	<b>37,07</b>	<b>132 320</b>	<b>32,56</b>	<b>19 081</b>	<b>14,42</b>
Remunerat. permanents	99 633	24,39	96 059	23,64	3 574	3,72
Remuneration artiste	38 809	9,50	34 327	8,45	4 483	13,06
Conges payes	2 875	0,70	(58)	-0,01	2 933	N/S
Indemnités et avantages divers	8 883	2,18			8 883	
Indemnités transactionnelles	1 200	0,29			1 200	
Compte créé durant l'import			1 992	0,49	(1 992)	-100,00
<b>Cotisations sociales</b>	<b>58 725</b>	<b>14,38</b>	<b>37 854</b>	<b>9,31</b>	<b>20 871</b>	<b>55,14</b>
Charges sociales	1 205	0,30			1 205	
Cot urssaf	27 551	6,75	18 337	4,51	9 214	50,25
Audiens	9 659	2,36	6 918	1,70	2 741	39,61
Pole emploi intermittent	3 470	0,85	2 444	0,60	1 026	41,97
Conges spectacles	5 447	1,33	5 300	1,30	146	2,76
Fnas (comité entreprise)	2 035	0,50	1 891	0,47	144	7,62
Ch soc/cong payes	(759)	-0,19	(118)	-0,03	(641)	-541,48
Fcap	351	0,09	326	0,08	25	7,66
Contribution diffuseurs da	30	0,01			30	
Titres restaurant	2 059	0,50	2 068	0,51	(9)	-0,43
Rbs titre transport	21	0,01			21	
Medecine du travail	586	0,14	582	0,14	4	0,62
Mti intermittents	110	0,03	106	0,03	4	4,09
Autres charges de personnel csp	6 961	1,70			6 961	
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>1 687</b>	<b>0,41</b>	<b>2 861</b>	<b>0,70</b>	<b>(1 175)</b>	<b>-41,05</b>
Immo corporelles	1 687	0,41	2 861	0,70	(1 175)	-41,05
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>1 690</b>	<b>0,41</b>			<b>1 690</b>	
Dot. prov. d'exploitation IDR	1 690	0,41			1 690	
<b>Autres charges</b>	<b>4 961</b>	<b>1,21</b>	<b>5 343</b>	<b>1,31</b>	<b>(382)</b>	<b>-7,14</b>
Notes de da	940	0,23			940	
Sacem	3 831	0,94	4 135	1,02	(304)	-7,34
Sacd	166	0,04	163	0,04	3	1,85



## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Taxe parafiscale			729	0,18	(729)	-100,00
Pertes sur créances irrécouvr.			10		(10)	-100,00
Charg div de gestion	24	0,01	306	0,08	(282)	-92,18
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>10 852</b>	<b>2,66</b>	<b>5 568</b>	<b>1,37</b>	<b>5 284</b>	<b>94,89</b>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>2 468</b>	<b>0,60</b>	<b>3 528</b>	<b>0,87</b>	<b>(1 059)</b>	<b>-30,03</b>
Produits financiers de participations	269	0,07	3 528	0,87	(3 259)	-92,38
Prod participation	269	0,07	3 528	0,87	(3 259)	-92,38
Autres intérêts et produits assimilés	2 199	0,54			2 199	
Autres produits financiers	2 199	0,54			2 199	
<b>Total des charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>2 468</b>	<b>0,60</b>	<b>3 528</b>	<b>0,87</b>	<b>(1 059)</b>	<b>-30,03</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>13 320</b>	<b>3,26</b>	<b>9 096</b>	<b>2,24</b>	<b>4 224</b>	<b>46,44</b>
<b>Produits exceptionnels</b>			<b>393</b>	<b>0,10</b>	<b>(393)</b>	<b>-100,00</b>
Produits exceptionnels			393	0,10	(393)	-100,00
Op subv d'invest au resultat			393	0,10	(393)	-100,00
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>200</b>	<b>0,05</b>	<b>(200)</b>	<b>-100,00</b>
Charges exceptionnelles			200	0,05	(200)	-100,00
Charges except / op° de gest°			200	0,05	(200)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>192</b>	<b>0,05</b>	<b>(192)</b>	<b>-100,00</b>
Impôts sur les bénéfices	2 537	0,62			2 537	
Impôts sur les bénéfices	2 537	0,62			2 537	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>10 783</b>	<b>2,64</b>	<b>9 288</b>	<b>2,29</b>	<b>1 495</b>	<b>16,09</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						

# ANNEXE

## Règles et Méthodes Comptables

Le bilan de l'exercice présente un total de **187 339 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **410 903 euros** et un total **charges** de **400 120 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **10 783 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### PRESENTATION DE L'ASSOCIATION

#### Objet social :

L'association a pour objet la promotion et la diffusion de musiques vivantes, en particulier le jazz.

#### Moyens mis en œuvre :

Ses moyens d'actions sont l'organisation de spectacles et de concerts et toutes initiatives pouvant aider à la réalisation de l'accès au plus grand nombre des musiques proposées et des défendues par l'association.

### REFERENTIEL COMPTABLE ET PRINCIPES GENERAUX

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au Plan Comptable Général et aux Règlements de l'Autorité des Normes Comptables N° 2014-03 & 2018-06 modifiés par les règlements ANC 2022-04 du 30 Juin 2022 et ANC N° 2022-06 du 4 Novembre 2022, applicables pour les exercices ouverts à compter du 1er Janvier 2025.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- indépendance des exercices
- prééminence de la réalité sur l'apparence
- permanence des méthodes.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

### FAITS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE



# Règles et Méthodes Comptables

Les postes du bilan au **31/12/2025** tiennent compte des éléments communiqués par l' **Association Penn Ar Jazz**.

Première application du règlement ANC 2022-06 (voir « Changements de méthodes comptables » ci-dessous).

## CHANGEMENTS DE METHODES COMPTABLES

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet exercice ont été modifiées en application du règlement ANC n°2022-06.

Les principaux impacts de ce règlement sur la présentation des comptes annuel sont les suivants :

### Présentation du compte de résultat

Une nouvelle présentation en liste du compte de résultat a été adoptée et actualisée, de même que le plan comptable.

#### *Nouvelle définition du résultat exceptionnel :*

Il est désormais réservé aux produits et charges liés à un événement majeur (suscceptible d'avoir une influence sur le jugement des utilisateurs des états financiers) et inhabituel (non lié à l'exploitation normale et courante de l'entité).

La présentation du résultat exceptionnel n'est plus détaillée.

La description des produits et charges comptabilisés en résultat exceptionnel est fournie au paragraphe ... de l'annexe.

Pour chaque événement majeur et inhabituel, il faut décrire en annexe :

- la description de l'évènement
- les montants déjà inscrits au cours des exercices antérieurs
- la nature des produits et charges inscrits au cours de l'exercice.

En dehors de cette définition, le résultat exceptionnel est transféré en résultats d'exploitation et financier selon les précisions ci-dessous..

Les comptes concernés sont reclassés ainsi :

- Les apports ou affectations en numéraires initialement en 673 sont comptabilisés en 6573
- Les valeurs comptables des éléments d'actif cédés en 675 sont comptabilisés en 652
- Les produits de cessions d'éléments d'actifs en 775 sont comptabilisés en 757 "Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles"

## Règles et Méthodes Comptables

- Les quote-parts des subventions d'investissements en 777 sont comptabilisées en 747
- Les Valeurs comptables des éléments d'actifs cédés : immobilisations financières en 6756 sont comptabilisées en 6671 "Valeurs comptables des immobilisations financières cédées" et 6672 "Charges nettes sur cessions de titres immobilisés de l'activité du portefeuille"
- Les Produits des cessions d'éléments d'actifs : immobilisations financières en 7756 sont comptabilisées en 7671 "Produits des cessions d'immobilisations financières" et 7672 "Produits nets sur cession de titres immobilisés de l'activité du portefeuille"
- Les gains de change sur créances et dettes d'exploitation en 757 et Les rentrées sur créances amorties en 7583 sont comptabilisées en 7583 "Rentrées sur créances amorties et gains de changes sur créances et dettes d'exploitation".

### *Suppression de la technique des transferts de charges :*

- Les refacturations diverses sont comptabilisées au crédit des comptes 708 "Produits des activités annexes" ou 7084 "Mise à disposition de personnel facturée".
- Les remboursements reçus directement en compensation de charges de personnel figurent désormais au crédit du compte 649 "Remboursements de charges de personnel".
- Les indemnités d'assurance sont comptabilisées au crédit du compte 7587 "Indemnités d'assurance" ou 757 "Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles" en cas de destruction totale ou vol d'une immobilisation.
- Les avantages en nature sont comptabilisés au crédit du compte 6419.

Dans les autres cas, ils sont comptabilisés au crédit des comptes de charges correspondants.

Pour 2024, ils sont reclassés en "Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions" en résultat d'exploitation, ou "Reprises sur dépréciations et provisions" en résultat financier, ou Produits exceptionnels.

### *Au niveau du compte de résultat :*

- Les "transferts de charges" disparaissent des produits d'exploitation
- Les "concours publics et subventions d'exploitation" comprennent désormais les reprises de subventions d'investissement
- Les "produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles" figurent en produits d'exploitation
- Les "Salaires et traitements" sont renommés "Salaires"
- Les "charges sociales" sont renommées "Cotisations sociales"
- Les "Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées" figurent en charges d'exploitation

## Règles et Méthodes Comptables

- Les rubriques "Produits des immobilisations financières cédées" et "Valeurs comptables des immobilisations financières cédées" sont créés dans le résultat financier

### Présentation du bilan

Certains éléments du bilan actif et passif sont regroupés et déplacés.

#### *A l'actif :*

- Les "frais de recherche et de développement" sont renommés "frais de développement"
- "Immobilisations incorporelles et en cours, avances et acomptes" sont regroupés sous la rubrique "Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes"
- "Immobilisations corporelles et en cours, avances et acomptes" sont regroupés sous la rubrique "Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes"
- Les participations et créances rattachées sont séparées en deux lignes
- Les charges constatées d'avance figurent désormais en Créances

#### *Au Passif :*

- Les instruments de trésorerie sont reclassés en instrument financier à terme.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES :

Les principales méthodes utilisées sont :

#### IMMOBILISATIONS

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.



## Règles et Méthodes Comptables

Nature de l'immobilisation	Durée de Vie	Taux d'amort
Matériel de musique	3 ans	33 %
Matériel de transport	5 ans	20 %
Matériel informatique	3 à 5 ans	20 à 33 %
Mobilier	4 à 10 ans	10 à 25 %

### ETAT DES STOCKS

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes de détermination du coût
- Valeur comptable globale des stocks et valeur comptable par catégories appropriées à l'entité
- Méthodes utilisées pour le calcul des dépréciations et montants par catégories

### CREANCES

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

La liquidité des créances de l'actif circulant est de moins d'un an.

### DETTES

L'ensemble des dettes est à moins d'un an.

### REGIME FISCAL

1ère année fiscalisée de l'association.

### PROVISION POUR INDEMNITE DE DEPART EN RETRAITE

La provision pour retraite est valorisée et comptabilisée par une approche empirique intégrant les paramètres suivants :

- taux d'actualisation 3.70%
- taux de progression des salaires de 1 %,
- départ à 64 ans,
- taux de rotation du personnel de 2 %,

## Règles et Méthodes Comptables

- méthode de calcul : retrospective prorata temporis.

Il en ressort une dette actuarielle de 1 690 € et une dotation aux provisions de l'exercice de 1 690 €.

Il s'agit de la première année de comptabilisation des provisions pour indemnités de départ en retraite dans les comptes annuels.



## Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres	3 090				3 090
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>3 090</b>				<b>3 090</b>

<b>CORPORELLES</b>	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	19 112				19 112
	Instal., agencement, aménagement divers	6 255				6 255
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	18 530		655	3 994	15 191
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>43 897</b>		<b>655</b>	<b>3 994</b>	<b>40 558</b>

<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>						
--	--	--	--	--	--	--

<b>FINANCIERES</b>	Participations	9 508		268		9 776
	Créances rattachées à des participations	115				115
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières	1 100		2 500	1 100	2 500
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>10 723</b>		<b>2 768</b>	<b>1 100</b>	<b>12 391</b>

<b>TOTAL</b>	<b>57 711</b>		<b>3 423</b>		<b>5 094</b>	<b>56 040</b>
--------------	---------------	--	--------------	--	--------------	---------------

## Amortissements

	Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
				Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement					
	Donations temporaires d'usufruit					
	Autres		3 090			3 090
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>		<b>3 090</b>			<b>3 090</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains					
	Constructions sur sol propre					
	sur sol d'autrui					
	instal. agencement aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels		19 112			19 112
	Autres Instal., agencement, aménagement divers		5 242	960	1 613	4 589
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier		16 358	2 340	3 994	14 704
	Emballages récupérables et divers					
<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			<b>40 712</b>	<b>3 300</b>	<b>5 607</b>	<b>38 405</b>
<b>TOTAL</b>			<b>43 802</b>	<b>3 300</b>	<b>5 607</b>	<b>41 495</b>

## Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations	115	115	
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	2 500	2 500	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	22 260	22 260	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 014	1 014	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	7 229	7 229	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	8 667	8 667	
	Charges constatées d'avance	1 544	1 544	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>43 329</b>	<b>43 329</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	30 455	30 455		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	3 835	3 835		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	9 832	9 832		
	Impôts sur les bénéfices	2 252	2 252		
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 553	1 553		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	306	306		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	70	70		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	87 376	87 376		
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>135 679</b>	<b>135 679</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
<b>Produits constatés d'avance - EXPLOITATION</b>			<b>87 376</b>
Ventes 2026		577	
Subvention Region Bretagne		13 250	
Subvention ville de Brest		15 000	
Subvention Finistere		7 350	
Subvention DRAC		28 250	
Subvention SACEM		3 000	
Subvention SACEM		2 000	
Ventes Médiathèque		10 349	
Subvention DRAC milieu rural		4 400	
Subvention DRAC résidence scolaire		3 200	
<b>Produits constatés d'avance - FINANCIERS</b>			
<b>Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS</b>			
<b>TOTAL</b>			<b>87 376</b>

Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	15 000				15 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité		9 288			9 288
Autres réserves					
Report à nouveau	13 859				13 859
Excédent ou déficit de l'exercice	9 288	(9 288)	10 783		10 783
Situation nette	38 147		10 783		48 931
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	1 432			393	1 039
Provisions réglementées					
TOTAL	39 579		10 783	393	49 969



## Variation des Subventions d'Investissement

	Subventions à la clôture 31/12/2024	Augmentation	Diminution	Subvention à la clôture 31/12/2025
Subventions d'investissement				
Subventions d'équipement	3 143			3 143
Autres subventions d'investissement				
<b>Montant nominal</b>	<b>3 143</b>			<b>3 143</b>
Quotes-parts virées au compte de résultat	1 711	393		2 104